
МИНИСТЕРСТВО ЦИФРОВОГО РАЗВИТИЯ, 

СВЯЗИ И МАССОВЫХ КОММУНИКАЦИЙ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ 

ТЕЛЕКОММУНИКАЦИЙ ИМ. ПРОФ. М.А. БОНЧ-БРУЕВИЧА» 

(СПбГУТ) 

 
 

П Р И К А З 

 

 

                        16.01.2026 г.                                                                                                    № 14 

 

О размерах стипендий студентам 

СПбКТ, обучающимся за счет 

бюджетных ассигнований бюджета 

СПб 

  

В соответствии с Постановлением Правительства Санкт-Петербурга от  

24 августа 2015 г. № 747 «О мерах стимулирования и иных мерах материальной 

поддержки студентов, обучающихся за счет бюджета Санкт-Петербурга»,  

п р и к а з ы в а ю :  

1. Установить с 01.01.2026 следующие размеры стипендий студентам, 

обучающимся по программам среднего профессионального образования за счет 

бюджетных ассигнований бюджета Санкт-Петербурга: 

1.1. Государственная академическая стипендия, успевающим на 

«хорошо», «отлично», «отлично» и «хорошо», а также студентам, зачисленным 

на 1 курс – 815 руб.; 

1.2. Государственная социальная стипендия – 1217 руб. 

2. Признать с 01.01.2026 утратившим силу приказ СПбГУТ от 17.01.2025 

№ 30/кс «О размерах стипендий студентам СПбКТ, обучающимся за счет 

бюджетных ассигнований бюджета СПб». 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по 

молодежной политике и воспитательной работе Савченко А.Ю. 

 

 

И.о. ректора 

  

 

А.В. Абилов 

 

Козинцева Дарья Ивановна 
+7 (812) 326-31-63, доб. 2074 

 

 


